

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	190,38	190,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DESUMIFICADOR DE PAPEL	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	2,00	UN	216,80	433,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	6,00	UN	390,00	2.340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA 2 FOLHA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	265,00	265,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO 3/4 X102 X205	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO AMORTECEDOR 1113	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	18,00	UNI	10,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO TIRANTE CARRETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA-REM. E REC.	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUMELO TRASEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	150,00	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA ESTABILIZADOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	33,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO MOLA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRAÇO TENSOR CARRETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	30,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO TIRANTE CARRETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	25,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	30,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 RETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LOCAÇÃO DE VEICULO	E.R.B. TRANSPORTES DE VEÍCULOS LTDA.	04.221.377/0001-21	1,00	SERV	6.800,00	6.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,90	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,80	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	8,75	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	27,60	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,30	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	20,00	MT	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARÃO 1 E RE CAIXA CAMBIO 240V	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	235,00	235,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONNER SAMSUNG CLP 36-C, Y,M BK	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	4,00	UN	215,00	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	IMPRESSORA SAMSUNG CLP-365W	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	1.180,00	1.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TRANSFORMADOR 220/110	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLACA DE COMUNICAÇÃO	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VOLANTE DA DIREÇÃO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	1.190,00	1.190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREGEM	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL S-10	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	435,61	UN	2,65	1.154,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER 450	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER HP	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	136,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESTAQUE SILICONE SPRAY SPORT 400 ML	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESTAQUE SILICONE SPRAY V8	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL B S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	483,956	LT	2,49	1.205,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	35,93	LT	3,13	112,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	40,819	LT	2,99	122,05
GABINETE DO PREFEITO	CÂMERA DIGITAL NIKON COOLPIX S2600	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	279,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CÂMERA DIGITAL NIKON COOLPIX S3300	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	348,50	348,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	259,649	UNI	2,37	615,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.285,59	1.285,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.285,59	1.285,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.285,59	1.285,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	9,00	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	RONALDO STUMPF	401.707.800-15	1,00	SERV	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEBULIZADOR	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA LANTUS	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	1,00	CX	111,00	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	1,40	UN	53,2357	74,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	183,00	KG	10,00	1.830,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE (PES)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE (PES)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	64,00	KG	10,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	UN	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHA CAVACO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	18,00	UN	3,90	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITOS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	PCT	5,50	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UN	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	227,00	KG	0,40	90,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO CASEIRO 500 GR.	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	100,00	UN	0,40	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	13,00	UNI	4,25	55,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL LIQUIDO 96%	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	14,00	LT	5,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABÃO EM PÓ OMO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	13,00	KG	7,25	94,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	PCT	4,25	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE 2 LTS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	UN	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UNI	5,25	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	9,00	UNI	1,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	9,00	UNI	4,50	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	CENTRO DE CURSOS BUENO LTDA-ME	01.600.631/0001-04	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,21	99,63

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP LIMPEZA INTERNA DO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	20,61	20,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÕES PERSONALIZADOS	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGOGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	400,00	UN	0,72	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MODELO ANATÔMICO EMBRIONÁRIO HUMANO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	1.869,00	1.869,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	JOEL VARGAS AUSANI	811.680.980-68	1,00	SERV	273,80	273,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITOMEDIONA 10 MG/ML AMP 1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	AMP	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 10 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	5.000,00	COMP	0,029	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,154	1.232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VASELINA LIQUIDA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	UN	17,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 50 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	8.000,00	COMP	0,021	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,027	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,315	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,015	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	0,26	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML-AMP C/ 5 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	AMP	2,145	10,73
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA CREPON 13 FIOS 6 CM.	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,194	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	35,00	FRC	1,495	52,33
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML-AMP 2 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	200,00	AMP	0,32	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOMICINA +BACTRACINA C/ 10MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	400,00	TB	0,75	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	7.000,00	COMP	0,112	784,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PERMETRINA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	2,05	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA CREPON 13 FIOS 10 CM.	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,324	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG.	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	4.000,00	COMP	0,042	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML AMP C/ 1 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	AMP	4,29	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % FR C/ 100 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	FRC	1,40	420,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 250 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	200,00	FRC	1,73	346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25 MG COMP.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	9.000,00	COMP	0,156	1.404,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO HIDROFILO-RL C/ 500 GR	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	RL	8,775	87,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENECILINA BENZATINA 1.200.000 UI -AMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	400,00	AMP	0,50	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UNI	1,784	17,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 500 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	100,00	FRC	1,823	182,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG- CP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	0,198	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIGOXINA 0,25 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	4.000,00	COMP	0,027	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	12.000,00	CAP	0,035	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 150/50	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	6,00	RL	30,095	180,57
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLSA COLETORA DE URINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	UN	3,40	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METRINIDAZOL GELEIA VAGINAL TB C / 50G	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	50,00	TB	1,373	68,65
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO 5 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	10.000,00	COMP	0,018	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	5.000,00	CAP	0,065	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	30.000,00	COMP	0,009	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COTONETES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	CX	1,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	45,00	FRC	0,60	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUIPO MACRO GOTAS	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	UN	0,52	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 5MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	12.000,00	COMP	0,028	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENICILINA G. BENZAATINA 600.000 UI	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	AMP	0,48	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,167	33,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,15	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	10,00	TB	1,67	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	40,00	PCT	10,257	410,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	7.000,00	COMP	0,047	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR ADULTO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	CX	63,50	254,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML FR C/ 100 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	300,00	FRC	1,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEBENDAZOL 20 MG/ML FR C/ 30ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	FRC	0,637	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	25.000,00	CAP	0,13	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.500,00	COMP	0,12	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 20 CM	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	0,65	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXILINA 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	10.000,00	CAP	0,062	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	CX	13,65	682,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	CAP	0,66	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 200 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	CAP	0,78	3.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVOS ANTI-SEPTICO TRANSPARENTE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	CX	14,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	50,00	FRC	1,066	53,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML -FR C/10ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	30,00	FRC	1,495	44,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,17	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,04	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	300,00	PCT	0,31	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/5G-GELEIA 2%	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	10,00	FRC	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	RL	1,625	162,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA BIDEUTILADA AMP C/ 5 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	150,00	AMP	0,10	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,018	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	COMP	0,028	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	COMP	0,063	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	AMP	0,40	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR INFANTIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	CX	45,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA DE BISTURI N°.15 C/ 100	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	15,36	15,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	4.000,00	CAP	0,125	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRONOLACTONA- 25 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	6.000,00	COMP	0,117	702,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 100/100	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	RL	30,94	92,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	9.000,00	COMP	0,052	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 un	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	PCT	2,73	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE DEXAMETAZONA CREME 1 MG/G TB C/10G	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	TB	0,52	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 15 CM	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	UN	0,486	145,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/ 5 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	200,00	FRC	1,95	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 250MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,085	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESTOBARBA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	UN	1,60	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 25 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,017	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	12.000,00	COMP	0,031	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SCALP N° 23	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	0,108	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML-AMP C/5 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	AMP	0,70	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,297	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAM 10 MG/2ML INJETAVEL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,386	19,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	300,00	AMP	1,36	408,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	1,25	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMINOFILINA 24 MG/ML AMP C 10ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	AMP	1,235	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM G	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	CX	13,65	341,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5MG/ML-AMP C/1 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	15,00	AMP	0,39	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 20 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	6.000,00	COMP	0,029	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	400,00	FRC	1,04	416,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG. DOSE ÚNICA	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	500,00	COMP	0,248	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMINOFILINA 100 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,039	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 250 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	COMP	0,47	2.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 125MG/ML-GOTAS FR C/ 30 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	30,00	FRC	0,65	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20.000,00	COMP	0,029	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORPROMAZINA 25 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10.000,00	COMP	0,18	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG GTS	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	300,00	FRD	0,488	146,40



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL 250 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,045	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	4.000,00	COMP	0,046	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 200 DOSES AEROSOL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	80,00	FRC	5,48	438,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 200 MG/ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	600,00	UN	0,45	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/ 100	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UNI	15,314	15,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 50 MG/ML AMP C 3ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	AMP	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNÍSONA 5 mg	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	600,00	COMP	0,051	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 500 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	25,00	FRC	1,89	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	6.000,00	COMP	0,65	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/ML-AMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	AMP	3,90	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENITRATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRODOXINA 50 MG/ML AMP	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	25,00	AMP	1,19	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	UN	0,115	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SCALP N° 21	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	UN	0,108	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES P/7 LITROS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20mg	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	30.000,00	COMP	0,037	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 mg	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	COMP	0,071	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250 MG / 5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	400,00	FRC	1,06	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	150,00	AMP	0,65	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,455	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 100 MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	1.000,00	CAP	0,032	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	UN	0,884	176,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMÓMETRO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BIPERIDENO 2 MG.	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	5.000,00	COMP	0,105	525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	40,00	FRC	1,495	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	80,00	FRC	56,80	4.544,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG AMP 1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	1,60	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 0,45X13 26G 1/2	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	1.500,00	UN	0,107	160,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 100 MG COMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,267	801,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LITIO 300MG.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	4.000,00	COMP	0,112	448,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 20 MG/ ML-AMP.10 ML	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	AMP	0,325	16,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPATULA DE AYRES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	PCT	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 40 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	FRC	2,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA GARFO CAIXA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATRACA FREIO LE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	30,18	M3	40,384	1.218,79
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	1.133,3333	3.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	9,00	UNI	600,00	5.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. FELISBINO LISBOA BOEIRA	232.367.870-15	3,00	UNI	400,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	FRANCISCO GUERREIRO BATALHA FILHO	921.616.180-91	5,00	UNI	780,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFIL P/ PLASTIFICAÇÃO	MANIA SOFT-MARLEI TERESINHA PRATHES	05.910.590/0001-03	10,00	CX	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAREDE COM PORTA 2,00 X 2,10	EDUVALDO BORGES ALVES-ME	09.079.035/0001-32	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAREDE 1,20 X2,11	EDUVALDO BORGES ALVES-ME	09.079.035/0001-32	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAREDE 3,70X0,85	EDUVALDO BORGES ALVES-ME	09.079.035/0001-32	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA PVC 0,80 X2,10	EDUVALDO BORGES ALVES-ME	09.079.035/0001-32	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAREDE COM PORTA 2,00 X 2,11	EDUVALDO BORGES ALVES-ME	09.079.035/0001-32	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	124,00	M²	49,00	6.076,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	29,016	M3	35,2564	1.023,00
GABINETE DO PREFEITO	BOLA PENLATY VÔLEI 7.0	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	279,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BLOCO DE RECIBO.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BLOCO DE SOLICITACAO DE MATERIAL 50X2VIAS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UNI	13,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	68,00	KM	0,90	61,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	213,00	KM	0,90	191,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	215,00	KM	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	219,00	KM	0,90	197,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	80,00	KM	0,90	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	96,00	KM	0,90	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	210,00	KM	0,90	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	222,00	KM	0,90	199,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO RECEITUÁRIOS 2 VIAS COPY	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UN	6,70	670,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENG. RAP. S R/INT 1/4 ER 767 F	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPIGÃO MC FIX BE 1/4 X 3/8 NPT	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPT.ENG.RAP.(A) R/EXT1/4 AD76`	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	1,00	UN	530,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MALETA PRIMEIROS SOCORROS G	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	299,90	299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MECÂNICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	63,75	63,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUNILARIA E PINTURA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	438,09	438,09
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACHOQUE DIANTEIRO C/ PRIMER	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	438,09	438,09
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MECÂNICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	63,75	63,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUNILARIA E PINTURA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	10,00	SERV	450,00	4.500,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	215,00	KM	0,90	193,35
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	94,00	KM	0,90	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	53,328	KM	0,90	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	27,00	KM	0,90	24,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	220,00	KM	0,90	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEONARDO ABEL DA SILVA	010.047.340-77	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BULE ALUMÍNIO Nº 14	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	26,85	26,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,55	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAIONESE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REQUEIJÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO FATIADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	3,875	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	5,73	34,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	KG	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ÁGUA MINERAL COM GÁS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	4,805	19,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SALSICHÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	KG	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	FLANELA (LARANJA)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	2,90	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	COPO FUNDO GROSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UN	2,90	43,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE FORÇA	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	1.891,80	1.891,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA HIDRAÚLICA ESTR 2 FUIROS	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	990,00	990,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTEÇÃO COMANDO GUINDASTE AGI 4.0	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA CONTRA BALANÇO DUPLA	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	484,00	484,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	DAVIGUE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP	90.906.041/0001-34	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	1,00	SERV	298,10	298,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,40	UN	186,325	74,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	THAYANE SALIB BOEIRA	010.604.030-80	0,40	UN	135,50	54,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	0,50	UN	271,00	135,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	6,25	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ NESCAFÉ C/ LEITE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	28,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE 7167620 BFL	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESPIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	2,00	PÇ	245,00	490,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITES POP	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	112,00	UNI	0,10	11,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA FREIO L224NA.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	JOG	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA FREIO ESTACIONARIO.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO ESPORTE	07.430.760/0001-88	7,00	UN	238,0943	1.667,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SETOR DIREÇÃO RECOND.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	745,00	745,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA DO SETOR DIREÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	92,00	92,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEMFIM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	555,00	555,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBUCHAMENTO E-00095384	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,40	UN	169,375	67,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	63,75	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESERVATÓRIO COMBUSTÍVEL=51853909	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	315,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,83	11,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUÊNCIA LÓGICA POLUIÇÃO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUÊNCIA LÓGICA DERIVADOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEBRA CABEÇA DO ALFABETO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEQUENO ENGENHEIRO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA FILHOTES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORRIDA SUSTENTÁVEL	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOTO LEITURA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEGA VARETA GIGANTE	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLA DE BORRACHA Nº 10	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEDOCHES HSITRIAS INFANTIS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUÊNCIA LÓGICA ATIVIDADES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUÊNCIA LÓGICA VIDA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUÊNCIA LÓGICA INCLUSÃO SOCIAL	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEBRA CABEÇA CASAL 10 JOGOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	228,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA OBJETOS DIVERSOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMORIA NUMERAIS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA GEOMETRIA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO MEMÓRIA ALFABETO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TATAME	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	10,00	UN	68,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEDOCHE INCLUSÃO SOCIAL	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSÃO SOCIAL	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FAMILIA TERAPEUTICA BRANCA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	189,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOMINÓ 8 JOGOS PORTUGUÊS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	184,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CASINHA VERMELHA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANTINHO DA LEITURA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BLOCOS LÓGICOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA MASCULINO E FEMININO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO UM DIA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	119,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOMINÓ 8 JOGOS MATEMÁTICA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	184,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BAMBOLE DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	20,00	UNI	9,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEBRA CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEQUENCIA LÓGICA DESPERDICIO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO NORTISTA BRIM	IRMÃOS CHALELA LTDA -EPP	91.333.674/0006-78	6,00	MT	11,61	69,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU RADIAL MISTO BORRACHUDO 11 R 22,5 16 LONAS	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	16,00	UN	1.515,00	24.240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU RADIAL MISTO LISO 11R 22,5	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	8,00	UN	1.485,00	11.880,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 14.00X24 16 LS.SURRE GRIP	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	UN	1.571,00	6.284,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 17,5/25	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	UNI	159,00	636,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1300X24 12 LS	COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	4,00	UN	1.418,00	5.672,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000 X 20 16 LS LISO	COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	4,00	UN	797,00	3.188,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 14.00X 24	COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	6,00	UN	113,00	678,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1400X24	COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	6,00	UN	30,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 17,5 X 25	COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	4,00	UN	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 17.5X25 16 LS SURRER GRIP	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	4,00	UN	2.022,30	8.089,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 1000X20	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	10,00	UNI	57,20	572,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1000 X 20	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	12,00	UN	14,85	178,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 700X16 10 LONAS LISO	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	2,00	UNI	319,93	639,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 700 X16 BORRACHUDO	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	2,00	UN	319,93	639,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 700X16	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	4,00	UNI	26,40	105,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X20 16 LONA BORRACHUDO RADIAL	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0014-43	8,00	UN	1.140,00	9.120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO	IRMÃOS FLACH LTDA -ME	08.774.832/0001-77	8,00	UN	802,50	6.420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRAS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	4,00	PÇ	23,00	92,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	5,00	UNI	12,20	61,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	5,00	UNI	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROSCA AMERICANA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	30,00	UN	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBOM 1 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,50	KG	17,6667	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAVACO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO MILHO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	150,00	UN	0,54	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,165	KG	18,00	56,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CHOCOLATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO PRESTÍGIO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBOM 1 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	KG	26,50	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	12,00	UN	5,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	150,00	UN	0,5467	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIZOLIS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	UN	2,50	20,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PALITO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO CHOCOLATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLO AIPIM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROCAMBOLE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	KG	11,50	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO MINAPLAST 300 ML C/ 100 UN	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO DAGUA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	33,835	UN	7,00	236,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO DAGUA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	45,99	UN	7,00	321,93
GABINETE DO PREFEITO	PAO DAGUA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,80	UN	7,00	12,60
GABINETE DO PREFEITO	CEBOLA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	3,70	3,70
GABINETE DO PREFEITO	PAO DOCE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,185	UN	6,8446	21,80
GABINETE DO PREFEITO	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	5,60	5,60
GABINETE DO PREFEITO	TOMATE I	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,715	KG	4,4953	16,70
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LT	4,30	8,60
GABINETE DO PREFEITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	7,857	KG	6,9989	54,99
GABINETE DO PREFEITO	MILHO VERDE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	2,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	ERVILHA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	2,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	VINAGRE TINTO 750ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,80	2,80
GABINETE DO PREFEITO	FAROFA PRONTA TEMPERADA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	2,50	5,00
GABINETE DO PREFEITO	ROSCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,85	3,85
GABINETE DO PREFEITO	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	CX	0,70	2,80
GABINETE DO PREFEITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,672	KG	7,0036	11,71
GABINETE DO PREFEITO	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	2,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	COPOS 150ml	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	7,80	15,60
GABINETE DO PREFEITO	PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	CAX	0,50	1,50
GABINETE DO PREFEITO	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO AIPIM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO LARANJA.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROSCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHÁ	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	CX	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHÁ	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	2,50	2,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO ABACAXI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO SALGADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO AIPIM	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO SANDUÍCHE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	MECÂNICA ROSSONI LTDA.	98.514.318/0001-95	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	MECÂNICA TRÊS ESTRELAS LTDA ME	01.848.872/0001-77	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	ELIO CARLOS RODRIGUES MACEDO	465.399.990-20	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MODEM DESBLOQUEADO S/ ANTENA	FERNANDO BONELLA-ME	10.775.606/0001-52	2,00	UN	129,00	258,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	178,62	178,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	9,00	81,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO DÂGUA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 50X40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE COM 4 DE ESGOTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA PVC 25MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE ESTANHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA DE CAL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	8,50	42,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	278,00	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CROSTOLI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAU EUCALIPTO PLEINADO 2X153M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	35,00	70,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAU PINHEIRO 2,5 M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAU 3 MTS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	M	54,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA ACRÍLICA- 36 LITROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	GL	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO 1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMADA P/ TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR-8/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	11,90	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	25,00	UN	1,60	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE 1/2 OFICÍO PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,15	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE TRANSPARENTE C/ ZÍPER HORIZONTAL -A4	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	2,90	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ETIQUETA ADESIVA- 30 ETIQ. 66,7X25,4MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS A4- CX COM 10 PCT (5.000 FLS)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	CX	114,00	3.420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 9	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	7,70	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA (GRANDE)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	29,80	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	3,20	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	PCT	11,90	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UNI	0,70	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRANCHETA EM ACRILICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	7,90	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRENDEDOR P/ PAPEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	1,20	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UNI	3,30	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DVD VIRGEM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	0,90	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESTILETE -TAMANHO GRANDE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	EXTRATOR DE GRAMPO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 17	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	12,90	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,80	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA DUPLA FACE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	5,20	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS A3- PCT C/ 500 FLS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	PCT	29,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS OFÍCIO 2-PCT C/ 500 FLS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	PCT	15,80	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPO TRILHO BRANCO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	PCT	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LÁPIS PRETO 144	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	12,80	25,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 14	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	10,90	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,80	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 20	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	13,90	278,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOUSE OPTICO PS2	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA CATALOGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	12,90	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA SUSPENSAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	CX	0,90	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PENDRIVE 4 GB	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	17,90	35,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PERFURADOR GRANDE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	21,90	65,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VISOR TRANSPARENTE P/ PASTA SUSPENSAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	0,12	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PORTA CANETA DUPLO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CADERNO 48 FL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	0,65	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CAX	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAIXAS DE SOM P/ COMPUTADOR (COM 2 UN)	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	34,90	69,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TECLADO PS2 PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	21,90	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPES PARDOS A4	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,22	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MOLA ESPIRAL Nº 12	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	9,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UNI	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FICHÁRIO 04 GAVETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA BRANCA (GRANDE)	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CALCULADORA-GRANDE- TECLADO SIMPLES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	24,90	124,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AGENDA TELEFÔNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALFINETE METAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	3,80	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ANOTE E COLE -76X102MM-COLORIDOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	PCT	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	38,90	194,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APONTADOR METAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO AZ-FINO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	6,40	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARQUIVO AZ-GROSSO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	6,40	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ATÍLIO MERCUR 100 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	PCT	4,90	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOBINA P/CALCULADORA CASSIO DR 120 TM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	1,30	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA CORRETIVA.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	5,90	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA IDENTIFICADORA DE NOTAS FALSAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETAS ESFEROGRÁFICA AZUL (BOA QUALIDADE)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CAX	32,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA (BOA QUALIDADE)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETAS ESFEROGRAFICA VERMELHA (BOA QUALIDADE)	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UN	0,70	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA PERMANENTE- CD MARKER	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA DE ENCARDENAÇÃO INCOLOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,30	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA DE ENCADERNAÇÃO PRETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	0,30	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA PROJETO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CD VIRGEM- REGRAVÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	2,30	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR 2/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	11,90	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR 3/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	11,90	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS 500 GR-4/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	11,90	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.500,00	COMP	0,069	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISOLONA 3 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	UN	4,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	UN	0,80	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GLICOSE 25% AMP C/ 10 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETAXOZOL 4% + TRIMETROPINA 0,8% C/ 50 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	UN	0,90	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VITAMINA DO COMPLEXO B C/ 100 COMPRIMIDO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	800,00	COMP	0,08	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO GOTAS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	UN	0,98	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DECADRON INJ. 4 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,70	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	COMP	0,76	3.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 5MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	8.000,00	COMP	0,04	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML-AMP C/5 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	AMP	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LITIO 300MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	COMP	0,13	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	900,00	COMP	0,37	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5MG/ML-AMP C/1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	AMP	1,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG.	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	2.000,00	COMP	0,12	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML -FR C/10ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	20,00	FRC	2,30	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIBRASE (POMADA) TUBO C/ 30 G	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	5,00	TB	46,40	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	5,00	FRC	3,50	17,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DERSANI 100ml	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	10,00	UN	5,80	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DROPPROPIZINA 15 MG/ ML - FR C/ 100 ML (XAROPE)	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	50,00	FRC	4,20	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOPROFENO INJ 10 MG IV	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	40,00	AMP	1,90	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	100,00	AMP	0,78	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	20,00	FRC	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	2.000,00	COMP	0,079	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 20 MG/ ML-AMP.10 ML	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	25,00	AMP	0,40	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	2.000,00	COMP	0,18	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, SETEMB (TERÇA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	951,00	KM	2,50	2.377,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, SETEM (QUARTA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	570,00	KM	2,50	1.425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, OUTUBR (TERÇA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.585,00	KM	2,50	3.962,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, OUTUB (QUARTA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.140,00	KM	2,50	2.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, NOVEMB (TERÇA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.268,00	KM	2,50	3.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, NOVEM (QUARTA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	855,00	KM	2,50	2.137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, DEZEMB (TERÇA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.268,00	KM	2,50	3.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, DEZEMB(QUARTA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1.140,00	KM	2,50	2.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, JULHO (TERÇA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	634,00	KM	2,50	1.585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE ESCOLAR POLITÉCNICO - TURNO TARDE, JULHO (QUARTA)	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	570,00	KM	2,50	1.425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	KM	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	756,00	KM	1,07	810,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	26,484	LT	3,07	81,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	2,00	Mº	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	33,90	67,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC GR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	4,50	4,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	0,80	0,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO SOLDÁVEL 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO SOLD 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	BR	8,80	17,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 100X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	31,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA BICO PVC	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WATTS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	uni	2,20	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIGMENTO P/COLORIR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	42,00	UNI	7,50	315,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UNI	12,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA SEM CABO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	METRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA DUPLA FACE 19X30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRAÇÃO ASSOALHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	MT	14,50	43,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	TB	12,425	49,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLHER DE PEDREIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA METAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,60	6,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITADOR MANUAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITES DE LONA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UNI	0,23	4,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRAXADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA BORRACHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	MT	10,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ABASTECIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	280,00	280,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 25/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUGLE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA 9 V ALCALINA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAU PINHEIRO 5X8X5,40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA BORRACHA ALTA PRESSÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	15,70	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NUMERO DE CASA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,833	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ÓLEO MULTIUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA CASCOLA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TAMPÃO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,60	9,20
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,20	MT	30,50	36,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 90°	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA PVC 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,70	4,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 10MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	UN	36,057	252,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	15,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	26,50	159,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	11,00	UN	17,50	192,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	UN	55,00	1.650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA DE CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	13,12	104,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	SC	15,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	CAX	5,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE P/ FORNO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 14 X18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORQUES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,50	45,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 26/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	MT	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTORES, COAXIAL, MACHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	TB	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDA REBOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	GL	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE SERRAR VIDEA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLUMO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA No80	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DIAMANTADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA P/ MASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,50	UN	2,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MEIO-FIO PRE-MOLDADO TIPO CANALETA REBAIXADO 12X20X1M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	M	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA DE VIDIA N10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	2,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	TB	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	KG	8,50	25,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHA CEDRINHO E ANGELIM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	28,80	288,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 27/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA PARA MOTO SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHAS DE EUCALIPTO DIV. BITOLAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	33,00	Mº	12,27	404,91
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	KG	8,50	42,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 26X24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHAS DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,27	24,54
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBO DE SILICONE 203	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VIDRO 56X18 FOSCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VIDRO 55X18 FOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TÁBUA DE 20 EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	6,66	39,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,50	MT	36,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PREGO 19X39	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA ELÉTRICA ELITE BRANCA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	123,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	0,24	1,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA SIST X	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	11,25	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PONTEIRA P/ TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRITA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	LAT	2,00	16,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	LAT	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	7,75	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO EUCALIPTO DE 0,80 CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	13,00	MT	21,00	273,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	MT	21,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PISOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	11,00	MT	2,54	27,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	18,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO SILICONE 201	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	18,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	LT	240,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHADURA STAM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,56	1,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	P'REGO 17X24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGO 13X15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, VERDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	42,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TINTA ACRÍLICA EXTERIOR 18 LT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BAL	240,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAP DE 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA 150 WTS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGO 13X15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 29/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAP DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO PVC	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	34,00	M²	4,05	137,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TABUA PINHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARGAMASSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	27,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SIFÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	UN	21,60	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORRO PVC	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	42,00	M²	13,60	571,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REJUNTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	46,00	UN	2,50	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO 1X2,5	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	RL	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA SIST X	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	19,00	UN	31,1578	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO C/BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	33,00	UN	0,1227	4,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANALETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMADA DE FORÇA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR FLUORESCENTE 2 LAMPADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHADURA EXTERNA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA METAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	0,80	1,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	MT	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESPELHOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	UN	4,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	KG	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUIA PRA TELHA DE 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	42,00	MT	1,42	59,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UN	9,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	PCT	8,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUIA CAIBRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	67,00	MT	0,68	45,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	M	5,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÉ DIREITO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	16,60	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANCA DE 12	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	5,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUIA EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	14,00	UN	6,70	93,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO DE PINUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	24,00	M²	16,50	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	60,00	M	2,85	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE LUZ DE METAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	125,00	UN	2,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TÁBUA 25 PNUS 2,70	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,50	MT	420,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO PRESTÍGIO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE NAN L 800 G	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NESTÓGENO 2	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	4,00	UN	32,65	130,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	PCT	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SHAMPOO.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	8,85	8,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SANONETE POM POM	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT ESCOVA CABELO INFANTIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	7,87	7,87
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LENÇO UMEDECIDO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	3,30	3,30
GABINETE DO PREFEITO	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	CX	0,70	1,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BIOFRUCTOSE 10 ML- INJETÁVEL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	AMP	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAMADOL 50mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMBITROL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	8,20	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NOTUS XAROPE	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	10,30	10,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROFENID 100	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	36,74	36,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINO 500 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DECADRON INJ. 4 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	AMP	3,94	3,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DECADRON INJ	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	7,00	AMP	10,3414	72,39
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROFENID INJ	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	17,00	UN	3,0359	51,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROFENID 100	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	36,74	36,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMPOLA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	10,00	FRC	9,75	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TYLEX 7,5 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	16,80	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TYLEX 30	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	23,14	23,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CELEBRA 200	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	39,745	79,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVOX 100 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	CX	155,1333	465,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPEROMICINA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	8,00	UN	47,325	378,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREMARIM 0,625	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	31,60	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METHERGIN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA C/ 500mg.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	67,80	67,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAROXETINA 20 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	60,19	120,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA SOM AMPLIFICADA, 100 WTS RMS, KARAOKE C/ MICROFONE,	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	1,00	UN	501,00	501,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARRO TRANSPORTE DE CILINDRO C/ 02 RODAS	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	D. 150-B- COLCHÃO HOSPITALAR, FORRADO EM MAT. LAVÁVEL,	DELCIO MOVEIS HOSPITALARES LTDA-EPP	92.787.332/0001-86	1,00	UN	223,00	223,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,50	UN	225,8333	338,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAL DE LIMPEZA	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	5,30	15,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	87,86	263,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO AR EXTERNO	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	99,70	299,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO DE TRANSMISSÃO	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UNI	187,79	563,37
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO SEPARADOR ÁGUA	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	67,28	201,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	42,46	127,38
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO DIESEL	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	3,00	UN	20,19	60,57

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO EIXO TRASEIRO	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	60,00	UN	15,91	954,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO EIXO DIANTEIRO	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	30,00	UN	15,91	477,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TRANSMISSÃO 10W30	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	40,00	UN	15,91	636,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40	KLS COMÉRCIO DE PEÇAS E TERRAPLANAGEM LTDA-ME	02.848.465/0001-22	30,00	UN	13,42	402,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHAS DE 70 MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	45,00	UN	3,50	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 16 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 40 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 60CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 80 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 90 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	126,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 100 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DE VEICULO	ANTÔNIO AFONSO VIEIRA	571.121.770-49	596,00	SERV	2,32	1.382,72
GABINETE DO PREFEITO	VELA INGNIÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	PÇ	22,00	88,00
GABINETE DO PREFEITO	DESODORANTE P/AR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	57,47	57,47
GABINETE DO PREFEITO	SORTIDO COMPOSTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	36,98	36,98
GABINETE DO PREFEITO	TENSIONADOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	191,60	191,60
GABINETE DO PREFEITO	CORREIA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	CORREIA DENTADA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	105,00	105,00
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA HALOGENA 1000W - 220V	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	59,76	119,52
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	52,38	52,38
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	28,00	28,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	42,82	42,82
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 33/40

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO AV DIESEL PREMIUM	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	LT	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO HELIX ULTRA 5W-30SN PROMO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	9,00	LT	25,00	225,00
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO PARA LIMPEZA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	29,00	116,00
GABINETE DO PREFEITO	REVISÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	SERV	85,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFLETOR TRASEIRO LE	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	34,37	34,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFLETOR TRASEIRO LD	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	34,37	34,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MECÂNICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	35,50	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BANDEAJA CORALDENT (30X40X4)	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	25,00	125,00
GABINETE DO PREFEITO	PAINEL AEROFOTOGRAFICO 80X1,20	C.A. JOLY & CIA LTDA -ME	04.670.604/0001-04	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL S-10	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1.120,156	UN	2,56	2.867,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL ADITIVADO	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	25,119	LT	2,43	61,04
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	UNI	6,50	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE DA CORRENTE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	UN	63,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO TACÓGRAFO	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	3,00	CX	29,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	333,08	UNI	2,37	789,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	621,32	621,32

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	606,72	606,72
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	151,68	151,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	417,96	417,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	782,22	782,22
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO HELIX ULTRA 5W-30SN PROMO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	9,00	LT	25,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO AV DIESEL PREMIUM	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	LT	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DIESEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REMOÇÃO PACIENTE	UNIMED ALTO DA SERRA -SOC. COOPERATIVA DE SERV. MÉ	88.732.318/0002-99	2,00	SERV	3.100,00	6.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	2.267,35	2.267,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	1.165,83	1.165,83
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL B S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	203,691	LT	2,49	507,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	117,769	LT	2,99	352,13
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESTAQUE SILICONE SPRAY SPORT 400 ML	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	970,53	970,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	UN	74,00	148,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL B S-10	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	438,48	LT	2,65	1.161,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO RODA DIANTEIRA A-38208	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO 16MMX75	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO SUSP, DT/ ESQ	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINTO DE SEGURANCA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	7,00	UNI	85,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO	BEMTEVI COMÉRCIO VAREJISTA E TREINAMENTO PROFISSIO	12.576.622/0001-41	5,00	UNI	1.335,00	6.675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLOCAÇÃO GÁS 01 AR SPLIT	LONGUI TEK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.312.306/0001-08	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA DE FILTRO DE 18 AR SPLIT	LONGUI TEK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.312.306/0001-08	1,00	SERV	540,00	540,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETE FEMININO, P, COR 9 D, S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETE FEMININO, M, COR 23 D, S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETE FEMININO, GG C/ BUSTO 110 CM, COR 23 D, S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETE FEMININO, GG, COR 23 D, S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETE FEMININO, CONFORME MODELO, COR 23 D S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO MASCULINO, 54, MNGA CURTA, COR 9D, S/ BORDADO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO MASCULINO BRANCO, 54, MANGA LONGA, BORDADO BOLSO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO FEMININO BRANCO, P, MANGA LONGA, NESGA NO FRISO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO FEMININO BRANCO, M, MANGA LONGA, NESGA NO FRISO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO FEMININO BRANCO, GG C/ BUSTO 110 CM, MANGA LONGA	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO FEMININO BRANCO, GG, MANGA LONGA, NESGA NO FRISO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JALECO FEMININO BRANCO, CONFORME MODELO, MANGA LONGA	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	VIST-CENTRO INTEGRADO DE TREINAMENTO E SERVIÇOS LT	09.463.206/0001-22	1,00	SERV	1.320,00	1.320,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	SERV	227,00	227,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA DIANTEIRA	EBS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	11.726.555/0001-31	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROL LD.	EBS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	11.726.555/0001-31	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVROS DE LITERATURA	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	50,00	UN	15,00	750,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 225/45/17	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	2,00	UN	350,00	700,00
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	1,00	SERV	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO DE RODAS	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CUSTAS JUDICIAIS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	213,02	213,02
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,50	UN	298,10	149,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL GEL 5 LITROS	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	4,00	UN	49,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXEIRA C/ PEDAL- 21 LTS	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	2,00	UN	69,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOLHA C/ 4800	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	8,00	CX	89,00	712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL ROLÃO 86300 LUXO	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	5,00	CX	86,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE MARINE 5 LITROS	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	12,00	UN	42,90	514,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 36/40

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESINFETANTE FLORAL 5 LITROS	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	12,00	UNI	49,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA DE PRESSAO 5/8	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UNI	0,80	20,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 3/4 13 FUROS C/ TRATAMENTO TÉRMICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	760,40	1.520,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DA LAMINA 3F5108	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UNI	3,90	101,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	PÇ	1,10	28,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM PNEU 1300 X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	2.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADESIVO PARA PLACA	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	6,00	UN	8,333	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACAS INFORMATIVAS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARETA SOLDA FINA 1,59 MM KG	GN GOMES E NUNES AUTO PEÇAS LTDA-ME	10.750.265/0001-60	0,50	KG	9,636	4,82
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARETA SODA DE METAL 2.38MM (UNIDADE)	GN GOMES E NUNES AUTO PEÇAS LTDA-ME	10.750.265/0001-60	10,00	UN	2,166	21,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARBURETO	GN GOMES E NUNES AUTO PEÇAS LTDA-ME	10.750.265/0001-60	10,00	UN	11,46	114,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,40	UN	186,325	74,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO INFERIOR DIREITO.	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARACHOQUE	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	570,00	570,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA ESFERICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	101,99	101,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONNER BROTHER TN 580/650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	150,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TURBO BIAGIO BBV 170AT	SUL TURBOS TRANSPORTES E IMPORTADORA LTDA-EPP	01.934.438/0001-00	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INDUZIDO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	163,30	163,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DIFERENCIAL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DO SUPORTE DA SERINGA; LIMPEZA DO SUGADOR; REMOÇÃO	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESLOCAMENTO	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	424,50	424,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BICO DO SUGADOR	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÁQUINA CORTAR CABELO	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO MOTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	122,00	122,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEDIMENTADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	UN	120,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALANÇA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO 9/16`` X 7``	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRAÇO TENSOR CARRETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UN	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	PÇ	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO TERMINAL	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO TERMINAL	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BALDE 12 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESODORIZANTE BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UN	7,60	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	3,30	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	UN	2,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTILHA ADESIVA (BANHEIRO)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	CX	5,30	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	400,00	KG	1,98	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TIRA LIMO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	30,00	UN	3,99	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AVIO - ISQUEIRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	3,40	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EMBALADO À VÁCUO, COM SELO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	200,00	KG	14,30	2.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	0,99	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA BRILHO INOX	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA DE LA DE ACO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,65	16,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA (LAVAR LOUÇA)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	0,60	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FLANELA (LARANJA)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,10	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPA VIDROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	UN	2,80	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PALHA DE AÇO N ° 02	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	0,99	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RODO DE BORRACHA COM CABO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	CX	4,99	74,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,99	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	5,70	34,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	88,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS C/ 25 G- TECH	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	5,00	CX	45,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AVODART 0,5 MG C/ 30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	1,00	UN	173,12	173,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAA CONTINUADO -PAPEL A4	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAIXA 2,5 X 0,70	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRONTUÁRIO F/V	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,175	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO ESF. TEMPERADO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	196,50	393,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	13,80	27,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	372,62	186,31
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELÉ FOTO ELETRICO	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	40,00	UN	21,50	860,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	40,00	UN	12,20	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TERRENO URBANO	CENTAURO ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA	10.473.661/0001-98	1,00	UN	266.656,00	266.656,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	1,40	UN	48,3929	67,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.:** 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATALISADOR SALCXOMIX P/ PU 900 ML	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	PÇ	71,45	71,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRANCO DIAMANTE FD 49/24 PU	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	LAT	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	1,00	UN	271,00	271,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,40	UN	186,325	74,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 175/70 R 14 02T	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	310,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,62	4,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	9,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBRIL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	LT	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UN	8,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIMPA VIDRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	CX	9,80	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEJA MULTIUSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	CAX	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	16,00	KG	5,0006	80,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DE LEITE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	LAT	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAÇA FUGI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	KG	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NESCAU	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	16,00	UN	6,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	5,662	56,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAIONESE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	LT	6,00	36,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 40/40

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ERVA MATE 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	7,80	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32 20 LTS	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	BAL	74,00	148,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32 10 LTS	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	BAL	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL S-10	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	1.322,59	UN	2,65	3.504,86
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>620.875,02</b>